

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO <u>Approvazione avviso di selezione interna per il conferimento di n. 7 Incarichi di</u> Elevata Qualificazione

Il Segretario Generale,

visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;

vista la L. 580/93 come modificata dal D.Lgs. n. 23 dd. 15.02.2010 di riforma dell'ordinamento delle Camere di Commercio e dal D.Lgs. n. 219 dd. 25.11.2016 di riordinamento degli enti camerali;

visto l'art. 35 del vigente Statuto camerale che ha recepito le competenze del Segretario Generale previste dalle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 165 citato;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale non dirigente del comparto Funzioni Locali – triennio 2019 – 2021 – stipulato in data 16.11.2022, il quale prevede al Capo II l'istituzione di posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale, comportanti incarichi a termine di Elevata Qualificazione,

Vista la deliberazione n. 100 di data 11.09.2023 di modifica dell'assetto organizzativo dell'ente;

Vista la determinazione n. 584 del 13.09.2023 con la quale sono stati definiti gli Incarichi di Elevata Qualificazione dell'Ente camerale, e sono stati individuati:

- le competenze di ciascuna Unità Organizzativa e delle Posizioni di elevata responsabilità,
- la Metodologia per l'analisi, la valutazione e la pesatura delle posizioni di lavoro di Elevata Qualificazione
- la valutazione di ciascun Incarico di Elevata Qualificazione e la rispettiva retribuzione di posizione spettante
- i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi.

Considerato che nell'Ente camerale sono state istituite le seguenti posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale, ai sensi dell'art. 16 comma 2 lett. a) del CCNL 16.11.2022:

- E.Q. "Pianificazione, monitoraggio, controllo dell'Ente e delle sue Partecipazioni Pubbliche, Centro Studi e Statistica"
- E.Q. "Funzioni delegate"
- E.Q. "Bilancio Finanza e Provveditorato, Servizi generali, Opere pubbliche",
- E.Q. "Registro Imprese"
- E.Q. "Albi e Ruoli, Commercio Estero ed Assistenza qualificata alle Imprese"

(segue) Determinazione del Segretario Generale

- E.Q. "Tutela e legalità, Mediazione, Regolazione del Mercato, Affari legali e contenzioso, Crisi d'Impresa"
- E.Q. "Ambiente Energia"

Considerato che nell'allegato D alla determinazione n. 584 del 13.9.2023 è stato previsto che il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.) avvenga tramite l'emissione di un avviso esplorativo finalizzato ad acquisire le candidature ed i curricula dei dipendenti interessati.

Ravvisata la necessità di adottare l'avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.) per le posizioni di lavoro sopra elencate. L'incarico avrà la durata di tre anni e potrà essere rinnovato.

Ritenuto di avviare la procedura di selezione interna per il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.) per le posizioni di lavoro sopra elencate, approvando l'avviso allegato A al presente provvedimento, la domanda di partecipazione (allegato B) e la declaratoria delle competenze afferenti a ciascuna posizione (allegato C);

Ritenuto altresì di pubblicare l'avviso sopra indicato ed i suoi allegati all'Albo camerale e sul sito istituzionale dell'Ente, sezione concorsi per la durata di sette giorni;

determina

1. di avviare la procedura di selezione interna per il conferimento dei seguenti incarichi di Elevata Qualificazione, a cui corrispondono le retribuzioni di posizione a fianco di ciascuno indicate:

E.Q. "Pianificazione, monitoraggio, controllo dell'Ente e delle sue Partecipazioni Pubbliche, Centro Studi e Statistica"	€ 16.560
E.Q. "Funzioni delegate"	€ 16.200
E.Q. "Bilancio – Finanza e Provveditorato, Servizi generali, Opere pubbliche"	€ 18.000
E.Q. "Registro Imprese"	€ 16.920
E.Q. "Albi e Ruoli, Commercio Estero ed Assistenza qualificata alle Imprese"	€ 15.120
E.Q. "Tutela e legalità, Mediazione, Regolazione del Mercato, Affari legali e contenzioso, Crisi d'Impresa"	€ 18.000
E.Q. "Ambiente - Energia"	€ 16.740

(segue) Determinazione del Segretario Generale

- 2. di approvare l'avviso di selezione interna allegato A al presente provvedimento ed i suoi allegati: la domanda di partecipazione (allegato B) e la declaratoria delle competenze afferenti a ciascun incarico (allegato C);
- 3. di pubblicare l'Avviso di selezione ed i suoi allegati all'Albo camerale e sul sito istituzionale dell'Ente, sezione concorsi per la durata di sette giorni.

IL SEGRETARIO GENERALE dott. Pierluigi MEDEOT

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)